



TLAXCALA
UNA NUEVA HISTORIA
2021-2027

OFICIO NÚMERO: ITDEP/DJC/UT/076/2024.
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACIÓN FOLIO 293104924000025.
TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL; TLAX, A 08 DE JULIO 2024.

**C. GUACAMAYA
PRESENTE**

Sirva este medio para saludarle de forma atenta y en seguimiento a su solicitud de información presentada vía "Plataforma Nacional de Transparencia" (PNT) SISAI 2.0, registrada mediante el número de folio **293104924000025**.

"Estimado/a Encargado/a de Transparencia, Con base en los artículos 1, 2, 4, 23, 45, 122 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, solicito información sobre el servicio de telefonía e internet proporcionado en su dependencia: Monto Pagado Mensualmente: a. Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años. Comparación de Costos: a. ¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el período mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios? Contratos y Proveedores: a. Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas. Agradeceré su pronta respuesta a esta solicitud. En caso de que la información no pueda ser enviada por esta plataforma, favor de remitirla por correo electrónico, (SIC)."

Con el fin de otorgar una respuesta satisfactoria al solicitante Guacamaya y después de haber examinado todas y cada una de las partes de dicha solicitud de información Pública, se concluye que:

En términos del artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Tlaxcala, me dirijo a usted para hacerle de su conocimiento la respuesta ante su solicitud realizada en fecha de 26 de junio del



ITDEP

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021-2027

presente año, apegándonos al plazo de 15 días, estipulado en la ya antes referida ley, iniciando el computo al día siguiente de la recepción de la solicitud.

Se giró la solicitud al área correspondiente generadora de la información **"Departamento de Administración de Activos, Finanzas y Mercadotecnia"**, siendo así anexo la información remitida por esta área, mediante número de oficio **ITDEP/AAFyM/113/2024**.

Sin más por el momento le agradezco su atención al presente.

ATENTAMENTE



LIC. FANNY SÁNCHEZ CRUZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO

C.C.P. ARCHIVO



ITDEP

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021-2027

No. Oficio: ITDEP/AAFYM/113/2024

Tlaxcala de Xicohténcatl, Tlaxcala a 08 de julio de 2024

ASUNTO: Atención a Solicitudes de Información

LIC. FANNY SÁNCHEZ CRUZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO

P R E S E N T E.

Sea este el medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su oficio ITDEP/DJC/UT/062/2024 hago entrega de la propuesta de respuesta a la solicitud de información que refiere el oficio antes citado (ANEXO 1).

No omito mencionar que esta información también se le hizo llegar al correo electrónico: transparenciaitdep@gmail.com.

Sin otro particular por el momento me despido.

ATENTAMENTE.

Lic. María Guadalupe Esquino Flores

Jefa del Departamento de Administración de Activos,
Finanzas y Mercadotecnia



Aprobó: MGEF **Elaboró:** JML 

C.c.p. Lic. Miguel Sánchez Ramírez, Titular de la Dirección General del ITDEP – para su conocimiento
C.c.p. **Archivo**



ITDEP

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021-2027

ANEXO 1	
NO. DE OFICIO	ITDEP/DJC/UT/062/2024
FOLIO DE SOLICITUD	293104924000025
TEMA	Información relativa al servicio de telefonía e internet
PROPUESTA DE RESPUESTA	
<p>Se informa que el Instituto Tlaxcalteca Para Devolver el Pueblo lo Robado (ITDEP) al ser un ente de nueva creación no cuenta con información de los ejercicios previos al 2024 y en lo que respecta al presente año sólo se ha realizado un pago de este servicio correspondiente al periodo junio 2024, por la cantidad de \$399.00 (trescientos noventa y nueve 00/100 MN) que es el mes en el que comenzó el ITDEP a ser el beneficiario de la prestación este servicio.</p> <p>De igual forma y en atención a su solicitud me permito hacerle de su conocimiento que no se cuenta con el contrato de la prestación del servicio con Teléfonos de México S.A.B. de C.V. derivado de que al ser un ente de nueva creación el trámite para la adquisición del servicio se hizo con la intervención de la Dirección de Recursos Materiales, Servicios Generales e Inmuebles de la Oficialía Mayor de Gobierno (OMG).</p>	
OBSERVACIONES	SIN OBSERVACIONES

ELABORÓ	APROBÓ
 Lic. Josué Montiel López Jefe de la Oficina de Recursos Humanos y Materiales	 Lic. María Guadalupe Esquino Flores Jefe del Departamento de Administración de Activos, Finanzas y Mercadotecnia



ITDEP

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA
DEVOLVER AL PUEBLO LO ROBADO